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Ministerio de Ambiente o ' - ‘ i Corporacion Auténoma
. -y Desarrollo Sostenible o Regicnal del Atlantice

P
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Barranquilla, i}? 5

Lo #-008642

SENOR :

_ GUILLERNO.PENA

" REPRESENTANTE LEGAL

" TRIPLE A S.A. E.S.P.
CARRERA 58 No.67-09
BARRANQUILLA

Ref. Auto. No. 0 0 ‘U 017 B9 e 2010

Le solicitamos se sirva comparecer a la Subdireccion de Gestion Ambiental de ésta
Corporacion, ubicada en la calle 66 No. 54 - 43 Piso 1°, dentro de los cinco (5) dias habiles -
siguientes a la fecha de recibo del presente citatorio, para que se notifigue personaimente

- .del acto administrativo de la referencia. De conformrdad conlo establec;do en el articulo 68
de la Ley 1437 de 2011. - : ' -

En el evento de hacer caso omiso a la presente citacién, se surtiré por AVISO acompafiado

.de copia integra del acto administrativo en concordancia del articulo 69 de la citada Ley.

Atentaménte,

ZAPATA G
SUBDIRECTORA GESTION AMBIENTAL .

Exp. 2027-003
Proyectd: LDeSilvestri

Calle 66 N°, 54 - 43
*PBX: 3492482
Barranquilla-Colombia
cra@craufonoma.gov.com
www,.crautonoma.gov.co




. REPUBLICA DE COLOMBIA i
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO C.R.A.

AUTO No. 000017 63 2019

“POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS REQUERIMIENTOS A LA SOCIEDAD DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE BARRANQUILLA S.A. E.S.P.-TRIPLE A S.A.
ES.P.”.

La suscrita Subdirectora de Gestion Ambiental de la Corporacion Auténoma Regional del Atlantico
C.R.A., con base en lo sefialado en el Acuerdo N° 0015 det 13 de Octubre de 20186, expedido por &l
Consejo Directivo de esta Entidad, en uso de las facultades legales conferidas por la Resolucion N°
000583 del 18 de Agosto de 2017, y teniendo en cuenta lo dispuesto en el Decreto-ley 2811 de 1874,
Constitucion Nacional, Ley Marco 99 de 1993, Ley 1437 de 2011, Decreto 1076 de 2015, deméas
normas concordantes, y

CONSIDERANDO

Que mediante Resolucicén No. 0578 del 17 de Agosio de 2017, la Corporacién Auténoma Regional
del Aflantico aprobd, a Sociedad de Acueducto, Alcantariliado y Aseo de Barranquilla S.A. E.S.P. -
Triple A S.A. E.8.P., identificada con Nit 800.135.913-1, un Plan de Saneamiento y Manejo de
Vertimientos Liquidos con relacion al municipio de Soledad, e impuse el cumplimiento de ciertas
obligaciones relacionadas con el mencionado plan.

Que en cumplimiento a las obligaciones impuestas por esta Corporacion a través de la Resolucion
Neo. 0578 de 2017, por medio de radicado No.002198 del 14 de Marzo de 2018, la Scciedad de
Acueducto, Alcantarillado y Aseo de Barranquilla S.A. E.5.P., presenté informe de avance de obras
y actividades y caracterizacion de los parametros fisico-quimicos y microbiologicos establecides en
la Resolucion 631 de 2015, del municipio de Soledad, correspondiente al segunda semestre del afio
2018.

Con ¢l objete de realizar seguimiento ai Plan de Sangamiento y Manejo de Vertimientos (PSMV) del
municipio de Soledad-Atlantico, funcionarios adscritos a la Subdireccion de Gestion Ambiental de ia
Corporacion Auténoma Regional del Atlantico-CRA, de conformidad con lo dispuesto por las
Resoluciones 1433 de 2004 y 2145 de 2005, realizaron, el 21 de Marzo de 2019, visita de
seguimiento ambiental y evaluacion de la documentacion referenciada, emitiendo el Informe Técnico
N°0853 del 27 de Junio de 2019, en el cual se consignan los siguientes aspectos:

“ESTADO ACTUAL DEL PROYECTO O ACTIVIDAD: Actualmente, se encuentran funcionando /as
redes de alcantarillado, y se no cuenta con sistema.de trafamiento; el agua es vertida directamente
a los cuerpos de agua. R

OBSERVACIONES DE CAMPO. ASPECTOS TECNICOS VISTOS DURANTE LA VISITA:

Duranie la visita de seguimiento ambiental realizada al Plan de Saneamiento y Manejo de
Vertimientos — PSMV del municipio de Soledad, se observé que el mencionado municipio no cuenta
con un sistema de tratamiento. .

Por otro lado, se observd la estacion de bombec El Porvenir, la cual se encuentra en normal
funcionamiento. En dicha estacién, se tiene planeado hacer un emisario subfluvial.

Finalmente, es oportuno indicar que en e municipio de Soledad, actuaimente se encuentran
gjecutando obras de instalacién de tuberias de redes de alcantarillado por la expansion urbana, la
cual actualmente se encuenira conectada con Manuela Beltran.

EVALUACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LA SOCIEDAD DE ACUEDUCTO,
ALCANTARILLADO Y ASEO DE BARRANQUILLA S.A. E.S.P.

- Radicado N°. 2198 dei 14 de Marzo de 2019, informe de caracterizacion de los parametros
fisico-guimicos y microbiologicos establecidos en la Resolucion 631 de 2015, del municipio
de Soledad; y avance de obras y actividades contempladas en el PSMV del municipio de
Soledad, correspondientes al segundo semestre del afio 2018.

En el mencionado informe se presentd fa siguiente informacion:

RESULTADO DE LA CARACTERIZACION DE LOS PARAMETROS FISICO - QUIMICOS
ESTABLECIDOS EN LA RESOLUCION 631 DE 2015.




En los siguientes resultados N/E corresponde a valores no establecidos y N/A hace referencia a

REPUBLICA DE COLOMBIA

AUTO No.

valores que no aplican.

Parametros Flsico- Quimicos monitoreados los dias 3, 4, 8, 6 y 7 de diciembre en &l colector Las

Rio Magdalena

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO C.R.A.

000017 B9 2019

“POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS REQUERIMIENTOS A LA SOCIEDAD DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE BARRANQUILLA S.A. E.S.P.-TRIPLE A 8.A.
E.8.P.”

Ferias y evaluacion del cumplimiento de la Resolucién N°. 631 del 20185.

RESULTADO - )
DESCRIPCION LMP SEGUN
e | UNIDADES 0312/2018 | 04/12/2018 | 05/122018_| 06/1212018 | 071212018 | promenlo | LA koo aar  CUMPLIMIETG
DE 2015
Ay 84130 84138 84146 84154 84162 2
FOSFORO TOTAL mg PIL 5,43 6,10 4,45 4,84 4,59 4,3476 ARPE'?,%SQ%;{ St CUMPLE
DEOS mg 02 356 362 734 262 190 2104 <90,00 NG CUMPLE
COLIFORMES | .o
TERMOTERVALE NME! 3,5 E6 7.8E7 13E8 33 E7 2,2 E7 3,288 NIE NIA
s
i g - - ANALISIS Y
SAAM sand 2,00 2,12 2,17 0,424 DSy | sicumpLE
mg ANALISIS ¥
ORTOFOSFATOS| o M4, ; . 2,52 2,73 2,80 0,518 WALSISY | stcumpLe
DaD mg O/L 546.0 55,0 568.0 575.0 507.0 463 88 180,00 NO CUMPLE
P ANALISIS Y
NITRATO NS - ; <0,50 <0,50 <0,50 0,232 RS Y | sicumPLE
mg ANALAISIS ¥
N_NITRITO N g | <00100 | <0.0100 | <00100 | <0,0100 | <0,0100 0,002 NALASISY | si cumPLE
35T gl 725 1500 1400 2310 122.8 123612 90,00 NG CUMPLE
SRS Y mgil. 67.6 59,8 66,7 G44 76,6 56,764 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA c* 32,3 31.1 31,0 . 30,6 30,6 26,224 N/IE N/A
5SED mUi 2.0 16 1.0 K 2.4 1,404 5.0 SI CUMPLE
pH U 7.21 7.29 7.46 7,22 7.18 5,1232 6.0029,00 | SICUMPLE
ANALISIS Y
N_AMONIACAL | mg NH3/L 23.4 25,7 31,4 36,3 35,0 24,75 Ao | slcumPLE
EE‘;&?&E’O mg N/l 37,86 40,60 47,30 53,30 51,80 37.884 AF?’E’;,%%%’ S| CUMPLE
NITROGENC mg NIL 37,87 52,97 47.27 53,32 51,87 403608 | ‘RAISSY | sicumpLE
HIDROCARBURODl g - - a5 40,0 34,5 7,72 LSS Y | sl cumpLE

Parémefros Fisico- Quimicos monitoreados los dfas 22 23, 24, 25 y 25 de oclubre del 2018 en el

colector Estacion Porvenir v evaluacion del cumplimiento de la Resolucién N°. 631 del 2015.

RESULTADO -
DESCRIPCION : LMP SEGUN
OREGTELR UNIDADES 2201012018 | 23110/2018 | 24/10/2018 ; 25M10/2018 | 26/10/2018 PROMEDIO | LARES.631 |CUMPLIMIETO
MUESTRA 76099 78109 78119 78129 7813¢ DE 2015
ANALISIS Y
FOSFOROQ TOTAL mg P/l 5,49 1.87 4,17 2,60 2,26 3,278 REPORTE S51 CUMPLE
DBOS mg C2/L 226 262 184 180 198 180,24 <90,00 NG CGUMPLE
COLIFORMES NMP/00
TERMOTERMALE M 13E7 49E7 1,7 E8 49E7 4,987 2,756 N/E N/A
=]
mg ANALISIS Y
SAAM SAAMAL 2,69 2,18 2,23 2,35 1,09 1,9336 REPORTE Sl CUMPLE
mg ANALISIS Y
ORTOFCSFATOS P PO4L 2,46 3.82 3,38 1,97 3.53 24872 REPORTE S| CUMPLE
DQO mg O2/L 392,0 497.0 397,0 4840 468,0 372,72 180,00 NO CUMPLE
g ANALISIS Y
NITRATO N NOZL <0,50 <0,50 <0,80 <0,50 <0,50 2.1 REPORTE S| CUMPLE
mg ANALAISIS Y
N_NITRITO N NO2IL <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 0,01 REPORTE 8l CUMPLE
88T mg/L 112,0 92,0 70.8 98,6 101.4 78,736 906,00 S| CUMPLE
GRASAS Y
ACEITES mg/L 50,0 44,0 429 107.0 59,9 51,176 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA c* 30,6 3.2 30,5 - 30,5 30,6 25,78 N/E NIA




 REPUBLICA DE COLOMBIA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO C.R.A.

AUTO No.

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASE

0001768 2019

“POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS REQUERIMIENTOS A LA SOCIEDAD DE

O DE BARRANQUILLA S.A. E.S.P.-TRIPLE A S.A.

E.S.P.”
SSED mL/ 0,7 0.9 1.8 1.4 1,1 1,004 5,0 S1 CUMPLE
pH U 7.50 7.44 7.24 7,22 7,10 6,164 8,00 a 8,00 S| CUMPLE
ANALISIS Y
N_AMONIACAL mg NH3/L. 269 28,7 34,7 341 33,1 26,204 REPORTE S CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
KJELDAHL mg NiL 32,93 38,14 43,30 41,20 39,00 32,674 BEPORTE S| CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
TOTAL mg N/L 32,93 38,14 43,30 41,16 38,96 32,6644 REPORTE S| CUMPLE
HIDROCARBURO ANALISIS Y
S mg /L 21,3 17,3 12,8 14,2 12,2 13,608 REPORTE SICUMPLE
Parametros Fisico- Quimicos monitoreados el 3, 4, 5, 6 y 7 de diciembre en la carrera 26 con calle 27 y
evaluacion del cumplimiento de la Resolucién N°. 631 del 2015,
RESULTADO 5
BESCRIPCION LMP SEGUN
UNIDADES | 03/12/2018 | 04/12/2018 | 05M12/2018 | 06/12/2018 | 07/12/2018 | PROMEDIO | LA RES.631 | CUMPLIMIETO
~=1 GODIGO DE LA DE 20156
MUESTRA 84128 84136 84144 - 84152 84160
ANALISIS Y
FOSFORO TOTAL mgP/iL 3,02 3,81 2,80 2,66 2,58 2.7012 REPORTE SECUMPLE
DBO5 mg O2/L 73 69 74 84 81 63,24 <90,00 8t CUMPLE
COLIFORMES NMP/100 .
TERMOTERMALE Ml 1,3E7 4,5 EB 35E7 7,9 EB 8,7 E7 N/E NiA
S 3,828
mg ANALISIS Y
SAAM SAAMIL <0,1 0,138 0,1 <0,1 0,152 0,072 REPORTE Si CUMPLE
mg ANALISIS Y
ORTOQFOSFATOS P POAIL 1,45 1,64 1,84 1,69 1,71 1,3924 REPORTE Si CUMPLE
Do mg Q2/L 169,0 2120 198,0 2150 240,0 174.4 180,00 S CUMPLE
mg ANALISIS Y
NITRATO N NO3L 2,95 2.46 <0,50 0,50 <(,50 0.232 REPORTE S| CUMPLE
mg ANALAISIS Y
N_NITRITO N NO2/L <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,010C 0,002 REPORTE Sl CUMPLE
SST mg/L 20,0 65,4 440 38,0 35,0 34.88 90,00 S CUMPLE
GRASAS Y
ACETES mg/L 34,7 38,8 217 236 27.4 24,856 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA c* 30,8 30,4 30,6 -30,8 29,6 25,664 N/E NA
- SSED mLA 0,2 1,2 0,4 0,2 0,2 0.408 5,0 8| CUMPLE
pH U 7.44 7.41 7,45 7,45 7.42 68,2458 6,00 g 9,00 S CUMPLE
ANALISIS Y
N_AMONIACAL mg NH3/L. 176 18,8 7.8 16,7 17,1 14,864 REPORTE _SI CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
KJELDAHL mg N/L 23,81 24,92 23,69 , 22,85 24,81 20,0664 REPORTE SI CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
TOTAL mg N/L 26,87 27,38 23,7C 22,86 24 82 21,1568 REPORTE S| CUMPLE
HIDROCARBURO ANALISIS Y
3 mg /L <10,0 18,0 10,0 <10,0 19,1 2,684 REPORTE Sl CUMPLE
Parérnetros Fisico- Quimicos monitoreados ef 3. 4, 5, 6 y 7 de diciembre en la carrera 26 con calle Sa y
evaluacion del cumplimiento de la Resolucion N°. 631 del 2015.
LMP SEGUN
DESCRIPCION RESULTADOC PROMEDIO 1_)3622316531 CUMPLIMIETO
UNIDADES ["53772/2018 | 04/12/2018_| 05/12/2018 | 06/12/2018 | 07/12/2018
CODIGO DE LA
MUESTRA 84129 84137 84145 84153 84161
ANALISIS Y
FOSFORO TOT{%L mg P/L 4,84 5,80 4,12 4,05 4,48 4,658 REPORTE St CUMPLE
DBOS mg Q2L 168 156 133 188 128 156,6 <90,00 NG CUMPLE
COLIFORMES NP/ 00 .
TERMOTERMALE Mi 7.9EB 1,7E8 33E7 7.9E7 4,0E86 4,96 NE NIA
3

\5@
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“pOR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS REQUERIMIENTOS A LA SOCIEDAD DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEQC DE BARRANQUILLA S.A. E.S.P.-TRIPLE A S.A.
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SAAM e 0.165 0,170 0,166 0,324 - otes | ANALSISY 1 sicumpLe
ORTOFOSFATOS| o 8, 143 1,68 1,86 2,15 - 1424 | ANALSIS Y sicumpLe
DQO mg O2iL 349,0 541,0 363,0 502,0 460,0 463 180.00 | NO CUMPLE
NITRATO NS 6,54 4,06 517 <0,50 <0,50 3354 | AISSY | sicumpLe
N_NITRITO g Mg | <0100 | <optos | <0100 | <00100 | <0000 0,01 Ag’é‘%‘glﬁ; S| CUMPLE
SST mgL. 63,8 26,0 35,0 155,0 80,0 71,96 90,00 S| CUMPLE
ggfé‘é’;‘sa Y mgiL 40,5 434 39,9 37,2 46,1 41,42 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA c 28,9 20,4 28,9 31,5 30,1 29,96 NIE NiA
SSED mUI 24 3,0 15 3,6 2,9 2,68 5.0 St CUMPLE
oH U 7,42 7,30 7.48 7,50 7,58 7456 | 500a9,00 | SICUMPLE

" N_AMONIACAL | mg NH3/L 12,6 17,6 17,0 20,4 15,8 1668 | MErSSY | sicumpLe
EE{_SEEEO mg N/L 23,35 38,40 34,33 35,90 32,14 32,824 A%”gﬂf;?g S| CUMPLE
?g;?_GENO mg NIL 29,90 42,43 39,51 35,91 33,71 36,202 ARNEAP%SFEEY S1 CUMPLE
HIDROCARBURO!  mg /L <10,0 40,6 30,5 34,6 - 234 | ARALSISY L sicumpie

Parametros Fisico- Quimicos monitoreados el 3, 4, 5, 6 v 7 de diciembre en la carrera 24 con calle 30y

evaluacion del cumplimiento de la Resolucion N°. 631 del 2015.

DESCRIPCION RESULTADO _ LMP

o T oaoss osnz2ots Joanzzots | ositaizots [ osriziaons [ ol 22018 | promepio | SESUNLA | cuypemiero
Ay 84127 84135 84143 84151 84159 2015
FOSFORO TOTAL  mg PIL 4,48 4,63 3,27 3,51 3,58 agos | ANALSISY g cumpLe
DBOS mg O2/L 52 55 45 33 36 44,2 <9000 | SICUMPLE
COLIFORMES | ratrioo
reRmoTERMALE| "V 16 E7 2,3 E7 3.3 ET1 1,7E6 1,4 E7 2,06 N/E NIA

SAAM AL <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <01 0,1 ARALISISY | sicumpLe
ORTOFOSFATOS| o 0, 1,40 1,31 1,49 1,87 135 1304 | ANALISISY sicumpLe
DQO mg 021 120,0 132,0 137,0 131.0 130.0 130 180,00 | NO CUMPLE
NITRATO - 6,74 11,9 <0,50 16,8 478 gras | ANASISY | sicumpLe
N_NITRITO g | <0010 | <00100 | <0,0100 | <00100 | <0,0100 001 | JRAASS | sicUMPLE
SST mall 19,5 15,5 12,7 28,0 14,0 17,94 90,00 S| CUMPLE
%‘éﬁg Y mafL 27,2 23,1 253 31,3 34,0 28,18 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA c 30,8 30,1 30,4 30,7 29,5 30,3 NIE NIA
SSED mU <0,1 <0,1 20,1 <01 <01 0.1 50 S| GUMPLE
pH u 7.42 7,33 7,43 7,39 7,36 7386 | 6,00a9,00 | SICUMPLE
N_AMONIACAL | mg NH3/L. 19,7 18,8 19,4 18,5 16.3 18,54 | WALEB T s cumpLe
ﬁjg‘_ggﬁ?o mg NiL 22,96 22,62 22,57 20,72 24,78 22,13 Aé”&%%ﬁg SI CUMPLE
NITROGENO mg NIL 29.71 34,53 22,58 37,53 26 so07 | ANALSEY | sicumPLE
HIDROCARBURG{ mg /L 19,7 <10,0 19,2 21,3 <10,0 16,04 | NEISY | sicumpLe

o




Parémelros Fisico- Quimicos monitoreados el 22, 23, 24, 25 y 26 de diciembre en Costa Hermosa y evaluacion

 REPUBLICADECOLOMBIA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO C.R.A.

AUTO No.

000017 83 2010

«pOR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS REQUERIMIENTOS A LA SOCIEDAD DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE BARRANQUILLA S.A. E.S.P.-TRIPLE A S.A.
E.S.P.”

del cumplimiento de la Resolucién N°. 631 del 2015.

RESULTADO LIMP
DESCRIPCION SEGUN LA
UNIDADES | 2212/2018 | 23112/2018 | 2411212018 | 2511212018 | 2611212018 | pROMEDIO | Sro ey o | CUMPLIMIETO
CODIGO DE LA Y
MUESTRA 780092 78102 78112 78122 78132 2015
FOSFORO TOTAL  mg PIL 3,25 2,09 2,84 0,93 1.25 2,252 Aé"g%ﬂ?g SI CUMPLE
DBOS mg O2/L 208 254 180 188 207 207,6 <90,¢0 NO CUMPLE
COLIFORMES NMP/106
TERMOTERMALE M 11E7 4,0E8 1,4 E7 5,8 E6 7.8E7 4,22 N/E NIA
3
mg ANALISISY
SAAM SAANIL 217 0.085 2.69 2.81 2.21 1,883 REPORTE S CUMPLE
mg ANALISIS Y
ORTOFOSFATOS; P PO4IL 1.23 2,17 1.40 2.14 0.451 1,4782 REPORTE S| CUMPLE
DQO mg O2/L 4240 536,0 4530 4086,0 814,0 526,6 180,60 NO CUMPLE
- mg ANALISIS Y
NITRATO N NO3/L <0,50 <(,5Q <0,50 <0,50 <{,50 0.5 REPORTE S| CUMPLE
mg ANALAISIS
N_NITRITC N NO2/L <0,100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 0,01 Y REPORTE 3§ CUMPLE
58T mg/L 40,0 68,0 72,0 o 48.8 72.0 60,16 90,00 S| CUMPLE
GRASBAS Y
ACEITES my/L 436 43,3 36,0 223 18.5 32,74 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA ce 30,5 306 30,3 30,3 30.8 30,5 N/E NiA
SSED mlA 0,4 0,9 0.6 1.3 0.9 0,82 5.0 S1 CUMPLE
pH U 7.36 7,32 749 S 7.20 7.11 7.296 5,00 5 9,00 S| CUMPLE
ANALISIS Y
N_AMOONiACAL mg NH3/L 26,1 26,4 21,6 21,5 17.6 22,64 REPORTE SIECUMPLE
MITROGENO . ANALISIS Y
KJELDAHL mg N/L 27 44 25,74 27,66 26.62 23.87 26,266 REPORTE S| CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
TOTAL mg N/L 27,44 2574 27,66 26.62 23.87 26,266 REPORTE S| CUMPLE
HIDROCARBURQO ANALISIS Y
g mg /L 18.6 26.2 1.7 <10.0 13.9 16,08 REPORTE St CUMPLE
- Parametros Fisico- Quimicos monitoreados el 3, 4, 5, 6, v 7 de diciembre en la calle 26 con carrera 24y
evaluacion del cumplimiento de la Resolucion N°. 631 del 2015,
RESULTADO LMP
DESCRIPCION 03/12/2018 | 04M2/2018 | 05811272018 | 061212018 | 07/12/2018 SEGUN LA
CODIGCDELA UNIDADES : PROMEDIC RES.631 DE CUMPLIMIETO
MUESTRA 84125 84133 84141 84149 84157 2015
ANALISIS Y
FOSFORO TOTAY mgPiL 1.88 2.56 2.70 2.51 2.94 2,514 REPORTE S1 CUMPLE
DBOS mg O2/L 146 144 63 64 59 95,2 <90,00 NC CUMPLE
COLIFORMES NMIP/100 .
TERMOTERMALE M 7.8 E8 9.2 EB 7.8 FE6 1.1 E7 1.7 E7 5,66 N/E N/A
S
mg 3 _ ANALISIS Y
SAAN SAAMIL <0.1 <1 <0.1 0,08 REPORTE St CUMPLE
mg i ANALISIS Y
ORTOFOSFATOS P POML 1.71 - 2‘.0.6 2.09 1,172 REPORTE Sl CUMPLE
pDQO mg O2/L 160.0 176.0 174.0 ©170.0 183.0 172,86 180,00 S| CUMPLE
mg ANALISIS Y
NITRATO N NO3IL <0,50 <0,50 <0,50 <(,50 <0,50¢ 0,5 REPORTE S CUMPLE
mg s ANALALSIS
N_NITRITC N NO2IL <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 0,01 Y REPORTE S CUMPLE
38T mg/L 49.0 35.0 68,7 26.8 62.8 48,08 Q0,00 S| CUMBLE
GRASAS Y
ACEITES mg/l 22.4 25.2 19.3 36.4 18.9 24 44 20,60 NO CUMPLE
TEMPERTURA c*° 3Q.7 304 306 309 29.3 30,38 N/E MNfA
5
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“POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS REQUERIMIENTOS A LA SOCIEDAD DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE BARRANQUILLA S.A. E.S.P.-TRIPLE A S.A.

E.S.P.” o
SSED midt 0.2 0.8 1.2 0.5 0.5 0,64 50 S CUMPLE
pH u 7.64 7.60 7.60 7.58 7.59 7,604 6,00 29,00 SI CUMPLE
ANALISIS Y
N_AMOONIACAL mg NH3/L 22.4 13.2 14.6 13.5 14.% 15,56 REPORTE S CUMPLE
NITROGENQ ANALISIS Y
KJELDAML mg N/L 18.26 16.84 19.04 20.61 21.67 18,804 REPORTE S| CUMPLE
NITROGENC ANALISIS Y
TOTAL mg N/L 18.27 22.48 30.65 20.62 21.68 22,74 REPORTE S CUMPLE
‘;'DROCARBURO mg /L 18.7 ; . 30.0 <10.0 11,74 Aé“';;%%?g S| CUMPLE
Pardmetros Eisico- Quimicos monitoreados el 22, 23, 24, 25 y 26 de octubre del 2018 en la calle 13 Arroyo Don
Juan y evaluacién del cumplimiento de la Resclucidn N°. 631 del 2015
RESULTADO LME
DESCRIPCION H
e UNIDADES 22110/2018 | 23/10/2018 | 24/10/2018 | 25/10/2018 | 26/10/2018 PROMEDIO F?EESGéJgi lbﬁé CUMPLIMIETO
| MUESTRA 78094 78104 78114 78124 78134 2015
ANALISIS Y
FOSFORO TOTAY mg P 3.52 2.58 2.47 1.83 2.16 2,512 REPORTE S CUMPLE
DBOS mg O2/L 232 251 203 201 162 209,8 <00,00 NG CUMPLE
COLIFORMES NMP/100
TERMOTERMALE MI 33E7 3.2E7 33E7 |, 489E7 54 E7 4,02 N/E N/A
S
mg R ANALISIS Y
SAAM SAAMIL 2.30 2.28 2.28 2.1% 2.22 225 REPORTE St CUMPLE
mg R ANALISISY
ORTOFOSFATOS| o b 1.74 2.07 244 | 1.92 2.38 2,11 REPORTE S| CUMPLE
DQO mg O2it. 440 389 542 492 355 4436 180,00 NO CUMPLE
mg ANALISIS Y
NITRATO N NOAL <{0,50 <0,50 <(,50 7.90 <{(,50 1,98 REPORTE Sl CUMPLE
mg ANALAISIS
N_NITRITO N NOZIL <(,0100 <0,0100 «(,0100 <0,0100 <0,0100 G,01 Y REPORTE S| CUMPLE
SST mg/L 48.0 96.7 95.0 - 63.8 98.3 80,36 90,00 S| CUMPLE
GRASAS Y
ACEITES mg/L 56.8 52.9 57.4 40.1 59.3 53,3 20,00 NGO CUMPLE
TEMPERTURA c° 36.2 300 30.8 _ 306 31.3 30,58 N/E N/A
— | 8SED mLJi 1.4 1.8 1.8 2.4 1.5 1,78 50 S1 CUMPLE
pH U 7,36 7.28 7.25 7.21 7.29 7,278 6,00 29,00 S| CUMPLE
N_AMONIACAL | mgNH3/LL | 2264 23.71 22.43 2270 21.35 22568 | MLSISY 1 sicumpLE
NITROGENO ANALISIS Y
KJELDAHL mg N/L 23,98 25.75 26.78 26,62 26.51 25,928 REPORTE St CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
TOTAL mg N/ 23.98 2574 26.78 26.62 26.51 25,826 REPORTE S| CUMPLE
HIDROCARBURO ANALISIS Y
S mg /L 30.2 313 29.8 33.5 36.0 32,16 REPORTE 51 CUMPLE
- Arroyo Platanal
Parametros Fisico- Quirmicos monitoreados el 8, 8, 10, 11 ‘+12 de octubre 2018 en la Carrera 14f con calle 83 y
evaluacion del cumplimiento de la Resolucidn N°. 631 del 2016,
DESCRIPCION RESULLADS. Lmp
i UNIDADES 08/10/2018 | 08M0/2018 | 10M10/2018 : 1102018 | 12/10/2018 PROMEDIO SEESGéJ:ﬂ IE_:;&E\E CUMPLIMIETO
CODIGO DE L o - .
MUESTRA 11173 77181 77189 | 77197 77205 201 5S ]
]
FOSFORO TOTAL  mg PIL 5.10 3.98 5.61 410 8.84 5.5 | ‘eS| SICUMPLE
DBOS mg 0211 140 133 176 182 190 66,2 <90,00 NQ GUNMPLE
COLIFORMES NMP/100
TERMOTERMALE i 3.3 E7 43E7 1.1E8 7.9 E7 t.1E7 3,54 N/E N/A
S :
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mg ANALISIS ¥
SAAM SAATIL 2.18 2.20 2.73 1.00 2.24 2,082 REPORTE | S1CUMPLE
mg ANALISIS Y
ORTOFOSFATOS| o 58,1 2.89 3.46 3.29 2.96 3.33 3,126 RepORE | S| CUMPLE
DQO mg 02/t 325.0 232.0 348.0 375.0 251.0 306,2 180,00 NO CUMPLE
mg ANALISIS Y
NITRATO N NG <0.50 <0,50 <0,50 <0,50 <0,50 0,5 REPORTE | SICUMPLE
mg . ANALAISIS
N_NITRITO N NOzL | <0.0100 <0,6100 <0,0100 <0,0100 | <0,0100 0,01 vREPORTE | S! CUMPLE
SST mafL 46.7 140.0 60.0 40.0 31.0 63,54 90,00 S CUMPLE
GRASAS Y
AGEITES maiL. 44.3 37.0 37.8 435 37.3 39,98 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA ce 31.8 28.5 30.1 307 28.7 29,96 N/E A
SSED mli <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.1 5,0 SI CUMPLE
pH U 7.05 7.38 7.22 7.24 7.37 7,252 6002900 | S|CUMPLE
ANALISIS Y
N_AMOONEACAL ma NH3/L 227 30.7 30.3 30.6 22.1 27,28 REPORTE | SICUMPLE
NITROGEND ANALISIS ¥
KIELDAHL mg NiL 30.73 29.30 30.84 32.16 28.21 30,248 REPORTE | S CUMPLE
NITROGENC mg NIL 30.73 28,31 30.84 3216 28.21 025 | Nonoe | S CUMPLE
HIDROCARBURO ANALISIS Y
A mg fL 10.2 17.8 15.1 <10.0 15.6 13,74 REPORTE | S CUMPLE
Pardmetros Fisico- Quimicos monitoreados ef 8, 9, 10, 11 y 12 de ostupbre 2018 en la carrera 8A Murillo y
evaluacion del cumplimiento de la Resolucion N°. 631 def 2015.
RESULTADO
DESCRIPCION 08/10/2018 | 0910/2018 | 10/10/2018 | 11/10/2018 | 12/10/2018 saiéhﬁqs LA
UNIDADES 1 PROMEDIO | pe’ead i | CUMPLIMIETO
CODIGO DE LA ~ 201
MUESTRA 7774 77182 77190 77198 77208 015
: ANALISIS Y
FOSFORO TOTAL  mg PL 12.50 8.48 11.50 5.58 10.00 9,508 REPORTE | S| CUMPLE
DBO5 mg O2/L 232 257 319 236 313 27,4 <90,00 NO CUMPLE
COLIFORMES NMPH 00
TERMOTERMALE| " 7.9 E7 1.6 ES 3.5E9 2.1E8 35E8 3,72 N/E N/A
B
mg ANALISIS Y
SAAM SAATIL 2.8 1.08 5.56 2.21 1.16 2,438 REpoRTE | 1 CUMPLE
mg ANALISIS Y
ORTOFOSFATOS| b oL 3.78 3.28 4.01 2.87 3.52 3,492 REPORTE | 5! CUMPLE
DQO mg O2/L 525.0 432.0 602.0 450.0 528.0 508,2 180,00 NO CUMPLE
mg ANALISIS Y
NITRATO N NO3IL <0,50 <0,50 <0,50 <0,50 <0,50 0,5 REPORTE | S'CUMPLE
mg ANALAISIS
N_NITRITO N oz | <0.0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 | <0,0100 0,01 v REPORTE | SI CUMPLE
SST mail. 100.0 62.0 78.0 50.0 68.3 71,66 90,00 S1 CUMPLE
GRASAS Y
ACETES malt. 83.4 52.6 100.0 140.0 140.0 105 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA c 29.9 29.0 30.4 30.0 28.5 29,56 N/E N/A
SSED ml <0.1 <0.1 <01 <0.1 <0.1 0.1 5.0 S| CUMPLE
pH U 7.05 7.16 7.12 7.14 7.26 7,148 6002900 | SICUMPLE
N_AMONIAGAL | mg NH3IL 22,7 36.0 329 4L 33.2 34.5 31,88 AF'{“?P%SFEEY S| CUMPLE
NITROGENO ‘ ANALISIS ¥
KJELDAHL mg NiL 39.40 57.80 4560 | 4440 43.80 46,2 R EsoRTe | SICUMPLE
NITROGEND 3 ANALISIS Y
TOTAL mg N/L 39.46 57.79 45.61 44.40 43.85 46,222 epoRTE | S| CUMPLE
HIDROGARBURO{  mg L 10.4 13.0 107 238 <10.0 138 | ANALSISY | sicumpLe
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Parémetros Fisico- Quimicos monitoreados ef 8, 9, 10, 11 y 12 del 2018 en Ja calle 58 con carrera 18D y
evaluacion del cumplimiento de la Resolucion N°. 631 def 2015.

RESULTADRO

LMP
BESCRIPCION ‘ -
UNIDADES 08/10/2018 | 09/10/2018 | 10/10/2018 | 11/10/2018 | 12M0/2018 | promEDIO :gggg iE)AE CUMPLIMIETO
631
CODIGO DE LA
MUESTRA 77172 77180 77188 77196 77204 2015
ANALISIS Y
FOSFORQO TOTAL mgPIL 17.40 18.0Q 14.40 13.90 6.24 13,988 REPORTE S CUMPLE
DBO5 mg 0211 281 282 303 328 317 302,2 <80,00 NO CUMPLE
COLIFORMES NMP/00
TERMOTERMALE] Mi 1.8 E8 2387 33ET 49EB 1.8 E6 2,78 N/E NIA
S
mg ANALISIS Y
SAAM SAAMIL 2.27 2.20 2.82 3.09 2.21 2,518 REPORTE SICUMPLE
mg ANALISIS Y
ORTOFQSFATCS P PO4IL 212 3.08 4.31 3.64 4.41 3512 REPORTE 5| CUMPLE
.| bao mg O2/L 615.0 554.0 572.0 586.0 508.0 567 180,0¢ NO CUMPLE
myg ANALISIS Y
NITRATO N NO3/L <0,50 <0,50 <0,50 <0,50 <0,50 0,5 REPORTE S| CUMPLE
mg ANALAISIS
N_NITRITO N NOZIL. <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 0,01 Y REPORTE Sl CUMPLE
88T mg/L 134.9 122.8 120.0 100.0 110.0 117,54 90,00 NO CUMPLE
GRASAS Y
ACEITES mg/l. 75.0 7.7 72.2 78.2 74.5 74,52 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA ce 30.7 28.3 30.3 28.6 29.4 29,86 N/E NIA
SSED [t WL <0.1 1.0 0.7 0.1 0.4 0,46 5,0 Sl CUMPLE
pH U 7.34 7.26 7.25 7.22 7.35 7.284 6,00 a 8,00 S1 CUMPLE
ANALISIS Y
N_AMONIACAL | mg NH3/L 20.5 317 294 320 325 29,16 REPORTE 8| CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
KJELDAHL mg N/L. 35.80 37.81 48.60 45.40 44.50 43,222 REPORTE S| CUMPLE
NITROGENO ' ANALISIS Y
TOTAL mg N/L 39.7¢ 37.81 48.57 45.44 44,51 43,224 REPORTE S CUMPLE
HIDROCARBURO ANALISIS Y
S mg /L 17.2 234 225 15.3 <10.0 17 68 REPORTE 3| CUMPLE

Parametros Fisico- Quimicos moniloreados ef 26, 27, 28, 28 y 30 de noviembre
carrera 15D y evaluacion del cumplimiento de la Resolucicn N°. 631 del 2015.

del 2018 en la calle 31A con

" RESULTADRQ LMP
DESCRIPCION - | SEGUN LA
UNIDADES | 26/11/2018 | 27/11/2018 2811472018, | 29/11/2018 | 30/11/2018 | PROMEDIO REES 631 DE CUMPLIMIETO
CSODIGO bE LA 83477 83480 83483 83486 83489 2015
ANALISIS Y
FOSFORQ TOTAU mgPiL 7.92 7.30 1G.80 7.94 3.24 7.44 REPORTE S| CUMPLE
DBOS mg O2/L 250 228 248 244 180 230,2 <30,00 NO CUNPLE
COLIFORMES NMP/100
TERMOTERMALE i 3.5E8 2.2E7 1.7 E7 3.3E7 33 E7 2,8 N/E NIA
S
mg . ANALISIS Y
SAAM SAAMIL - - - - 0 REPORTE_| S'CUMPLE
mg ] ANALISIS ¥
ORTOFOSFATCS P POML - - - 0 REPORTE S} CUMPLE
BQO mg O2/L 460.0 460.0 530.0 531.0 482.G 492 6 180,00 NO CUMPLE
mg _ ) ANALISIS ¥
NITRATO N NO3IL - - - 0 REPORTE S| CUMPLE
mg ANALAISIS
N_NITRITO N NOZIL <(,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 <(0,0100 0,01 Y REPORTE Si CUMPLE
38T mg/L. 180.0 123.3 450.0 287.0 195.0 187,06 90,00 NO CUMPLE
GRASAS Y
ACEITES myg/L 41.1 85.6 122.0 118.0 78.2 90,18 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA c* 31.3 31.1 31.3 313 31.0 31,2 N/E NSA
N
8
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SSED ml 2.4 26 26 27 2.3 2,52 5.0 SI CUMPLE
oH u 7.92 7.15 7.21 7.26 7.35 7,378 6002900 | SICUMPLE
ANALISIS Y
N_AMONIACAL | mg NH3/L 17.6 7.30 20.2 20.9 28.0 18,8 WALESY | sicumpLE
ELTETB,?SEO mg NIL 33.82 32.42 3287 38.30 45.80 36,642 AFE*QDLC‘)SF?EY S| CUMPLE
NITROGENO ANALISIS ¥
NHTRO mg NIL 33.82 32.42 32.87 38.30 45.84 gepes | SNALESY ) sicumpLe
ANALISIS ¥
HIDROGARBURO{  mg it . ; . ] ] 0 LISy | stcumpie

Parametros Fisico- Quimicos monitoreados el 8, 9, 10, 11 y 12 de octubre en la Calle 22 con Carrera 13 y
evaluacion del cumplimiento de la Resolucion N°®. 631 del 2015,

DESCRIPCION RESULTADD LMP
RS BT UNIDADES 08/10/2018 { 09M0/2018 | 10/10/2018 | 11/10/2018 | 12/10/2018 PROMEDIC :ggéjg] IB!E CUMPLIMIETO
MUESTRA 77171 77179 77187 77195 77203 2015
ANALISIS Y
FOSFORO TOTAL mg PAL 9.42 B5.74 11.40 12.20 14.70 10,892 REPORTE S| CUMPLE
DBOS mg QZ/L 170 161 194 160 194 175,2 <90,00 NO CUMPLE
COLIFORMES NMP/00
TERMCTERMALE Mt 1.8 E6 79E6 4.5E8 1.3 E7 7.8 EB 4,66 N/E N/A
S
mg ANALISIS Y
SAAM SAAMIL 1.16 2.25 2.22 2.82 2.85 2,26 REPORTE S CUMPLE
mg ANALISIS Y
ORTOFOSFATOS P PO4IL 0.427 1.98 1.58 1.35 1,20 1,3034 REPORTE S| CUMPLE
pQoO myg O2fL 322.0 304.0 278.0 259.0 278.0 2882 180,00 NO CUMPLE
mg ANALISIS Y
NITRATO N NO3/L <Q,50 <0,50 <0,50 <0,50 <(3,50 0.5 REPORTE S| CUMPLE
mg AMALAISIS
N_NITRITO N NO2/L <0,0100 <0,01C0 <0,0100 <0,0100 <(,0100 .01 Y REPORTE Sl CUMPLE
88T mg/L 58.6 76.0 50.7 31.2 53.8 54,08 20,00 S| CUMPLE
GRASAS Y
ACEITES mg/t 106.0 178.0 42.8 414 116.0 97,04 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA c* 30.5 29.2 29.8 29.9 29.7 29,82 N/E N/A
SSED mbst 1.1 0.8 1.8 0.5 1.0 1,04 5,0 Sl CUMPLE
pH U 7.12 7.38 7.21 7.19 7.18 7.218 6,00 a2 8,00 S CUMPLE
ANALISIS Y
N_AMONIACAL mg NH3/L 10.5 12.3 13.2 21.8 16.6 14,88 REPORTE S| CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
KJELDAHL mg N/L 24.64 31.78 24.86 23.49 22.06 25,366 REPORTE S| CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
TOTAL mg N/L 24.64 31.78 24.86 23.49 22.06 25,366 REPORTE St CUMPL.E
ANALISIS Y
HIDROCARBURO mg /L. 10.0 19.9 21.2 <10.0 <10.0 14,22 REPORTE S CUMPLE

Paradmetros Fisico- Quimicos monitoreados el 8, 9, 10, 11 y 12 de octubre del 2018 en la Caile 11 con Carrera
18 y evaluacion del cumplimiento de la Resolucidn N°. 631 del 2015,

RESULTADG

LMP
DESCRIPCION H
S UNIDADES 08/10/2018 | 09/10/2018 | 10M10/2018 | 11/110/2018 | 12/10/2018 PROMEDIO :ggg; L’.JA;E CUMPLIMIETO
MUESTRA 77170 77178 77186 77194 77202 2015
ANALISIS Y
FOSFORO TOTAL mgP/L 9.34 7.14 5.02 8.54 6.98 7,404 RESORTE S CUMPLE
DBOs mg O2/L 121 81 157 108 157 1244 <90,00 NO CUNMPLE
COLIFORMES NMP/400
TERMOTERMALE M 4.9 ES 7.BE8 1.7 E7 7.8EB 2T E7 4,98 N/E N/A
3
mg ANALISIS Y
SAAM SAAMIL 0.423 - 1.12 2.14 0.145 30,7656 REPORTE S| CUMPLE
mg ANALISIS Y
ORTOFOSFATOS P PO4L 2,09 - 302 2.55 2.84 2.1 REPORTE S| CUMPLE

o
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Dao mg Q2/L 324.0 168.0 268.0 275.0 236.0 2542 180,00 NO CUMPLE
mg ANALISISY
NITRATO N NO3IL <0,50 - <{,50 <0,50 <0,50 04 REPORTE 5| CUMPLE
mg ANALAISIS
N_NITRITO N NOZL 20,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,0100 0,01 v REPORTE S| CUMPLE
88T mgiL 47.0 48.8 46.0 42,5 40.0 44,85 30,00 S| CUMPLE
GRASAS Y
ACEITES mg/L. 66.6 56.7 37.3 53.8 41.4 51,12 20,00 NO CUMPLE
TEMPERTURA c® 315 28.2 30.0 30.0 30.1 29,96 N/E N/A
SSED ikl 0.7 0.8 0.7 0.8 0.8 0,78 5,0 St CUMPLE
pH u 7.32 7.45 7.28 7.34 7.34 7342 6,00 a 9,00 Si CUMPLE
ANALISIS Y
N_AMOONJACAL mg NH3/L 14.8 128 12.9 14.5 18.4 14,24 REPORTE SICUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
K JELDAHL mg NiL 24.70 21.07 20.80 20.14 15.7C 20,482 QEPORTE SI CUMPLE
NITROGENG : ANALISIS Y
TOTAL mg N/t 24,70 21.07 20.80 20.14 15.70 20,482 REPORTE St CUMPLE
ANALISIS Y
HIDROCARBURD] mgit <10.0 - 12.0 <10.0 <10.0 8.4 REPORTE S| CUMPLE
Darémetros Fisico- Quimicos monitoreados el 8 8, 10, 11y 12 de cotubre del 2018 en la Calfe 10 con Carrera
12 y evaluacion del cumplimiento de la Resolucion N°. 631 del 2015,
RESULTADO LMP
DESCRIPCION :
UNIDADES | 08/10/2018 | 09/10/2018 | 10/1 02018 | 111072018 | 12110/2018 | pROMEDIO sggw Ibpé CUMPLIMIETO
CODIGO DE LA '
MUESTRA 77168 77177 77185 77193 77201 2015
ANALISIS Y
FOSFORO TOTAL  mg PiL 10.00 5.48 9,01 7.92 5.36 7,554 REPORTE 51 CUMPLE
DBROS mg O2/L 147 126 110 180 178 144,2 <80,00 NO CUMPLE
COLIFORMES NMPH00
TERMOTERMALHE M 1.7 ET 2.3E7 14 E7 2.0E6 13E7 1,74 N/E N/A
S
mg ANALISIS Y
SAAM SAAMIL 0.225 0.478 1,52 0.796 2.24 1,0516 REPORTE S1 CUMPLE
mg ANALISIS Y
ORTOFOSFATOS, b poas 1.65 2.19 1.42 1.42 0.538 41,3836 REPORTE S| CUMPLE
DQO mg 02/L 278.0 272.0 241.056.9 303.0 246.0 262,01 180,00 NO CUMPLE
mg ANALISIS Y
NITRATO N NG <0,50 <0,50 <0,50 <0,50 <0,50 0,5 REPORTE Sl CUMPLE
mg ANALAISIS
N_NITRITO N NOZIL <0,0100 <0,0100 <0,0100 <0,01C0 «0,0100 0,01 Y REPORTE 3l CUMPLE
S8T mofL 114.0 76.0 56.9 50.0 66.0 72,58 96,00 St CUMPLE
GRASAS Y
ACEITES mg/l 34.8 33.2 36.4 55.2 85.1 48,94 20,00 NC CUMPLE
TEMPERTURA c* 30.6 29.5 304 30.3 30.2 30,2 N/E NIA
SSED mbst 1.0 0.3 1.6 1.0 0.8 0,84 5,0 S| CUMPLE
pH U 7.14 7.25 7.18 7.44 7.18 7,238 6,0029,00 | SICUMPLE
ANALISIS Y
N_AMONIACAL | mg NH3/L 11.1 12.8 11.9 13.3 13.2 12,46 REPORTE S| CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
KJELDAHL mg NiL 17.84 18.49 20.52 17.12 20.09 18,812 REPORTE Sl CUMPLE
NITROGENO ANALISIS Y
TOTAL mg N/L 17.84 18.48 20.53 17.42 20.08 18,814 REPORTE S| CUMPLE
HIDROCARBURO ANALISIS Y
A mg /L <10.0 <10.0 18,7 <10.0 <10.0 11,94 REPORTE St CUMPLE
CONSIDERACIONES DE LA C.R.A.: Los valores reportados en la caracterizacion fisico~-quimica y

microbiolégica del vertimiento del m
permisibles establecidos mediante

unicipio de Scledad, fueron comparados con los limites maximos
los Articulos 5, 8 y 8 de la Resolucién N°. 631 del 17 de marzo
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de 2015, evidenciandose que algunos parametros estan por encima de los limites méaximos
permisibles establecidos en el Articulo 8 de la Resolucién N°. 631 de 2015.

Los parametros que sobrepasan los imites maximos permisibles son DQQ, Grasas y aceites, DBOS,
Sélidos suspendidos, debido a que no se cuenta con un sistema de tratamiento de aguas residuales.

INFORME DE AVANCE DE LAS OBRAS Y ACTIVIDADES CONTEMPLADAS EN EL PSMV DEL

MUNICIPIO DE SOLEDAD, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO SEMESTRE DEL ANO 2018.

()

SEGUIMIENTO AL AVANCE FISICO DE LAS ACTIVIDADES

Corresponde a la efecucion de los programas y actividades aprobados para ef afio 2018 de PSMV.
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SEGUIMIENTO AL AVANCE FINANCIERO DE LAS ACTIVIDADES

Corresponde a la ejecucion financiera de los programas, proyectos y actividades aprobados para el
afio de seguimiento y control del PSMV.
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_ REPUBLICADE COLOMBIA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO C.RA.

AUTO No. 00 U G '] 7 Eg 2019

“pPOR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS REQUERIMIENTOS A LA SOCIEDAD DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE BARRANQUILLA S.A. E.S.P.-TRIPLE A S.A.
ES.P.7

SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIETO DE LOS INDICADORES MINIMOS
ARROYO PLATANAL '

ARD * COBERTURA SISTEMA DE ALCANTARILLADO

2018 160%*
“a acuaido al porcentaje do cobertura del Sistama ke Alrantariiiado en ol Aroa de prastacian del sorviclo

INDICADORES DE SEGUIMIENTO RELACIONADOS CON LA CARGA CONTAMINANTE POR RO

CARGA CONTAMINANTE DBOs (Rg/ARo )
RECOLECTADA] TRANSPORTADA | TRATADA . | VERTIDACON TRATAMIENTO | REMOVIDA
T08.030.18 TOB030.18 ) a ' B
INDICADORES DE SEGUIMIENTO RELACIONADOS CON LA CARGA CONTAMINANTE POR 88T
SARGA CONTAMINANTE 58T (Kg/Ao)
RECOLECTADA | TRANSPORTADA [~ TRATADA. |  VERTIDA'GON TRATAMIENTO: |* REMOVIDA .-
45,087 42 46.087 42 0 0 ¢
FARAMETROS | CARGAS CONTAMINANTES VERTIDAS 2018 | AGUERDG DEMETAS DE CARGAS 2018
o . o ST iakaRa), e “ o Kaglalie}: o i
peO 108.639,18 3.659.112,80
557 45,087 42 3.161.472,00

Nota: No se cuenta con sistema de tratamiento de égkua residual en el municipio de Soledad.

RIO MAGDALENA

Aflo % COBERYIRA SISTEMA DE ALCANTARILLADG -
2018 . 100% *
“De acuerde al porcanta)d de coberisa dal Sistema do Alcamaliliade en ol Aled de prestacion del sciviclo
INDICADORES DE SEGUIMIENTO RELAGIONADOS CON LA CARGA CONTAMINANTE POR DRO
CARGA CONTAMINANLE DBO; (Kg./ARD |
RECOLECTADA | TRANSPORTADA | TRATADA VERTIDA CON TRATAMIENTO REMOVIDA,
5115561.00 531656189 0 ' A 3
INDICADORES DE SEGUIMIENTO RELACIONADOS CON LA GARGA CONTAMINANTE POR 887
CARGA CONTANMINANTE S51 (KOIANG ) -
RECOLECTADA | TRANSPORTADA | TRATADA | - VERTIDACON TRATAMIENTO < - "REMOVIDA"_
1.791.867 82 1.791.867.82 0 o ¢
PARANETROS | CAUGAS CONTATNNANIES VERTIOAS 2018 | - ACUERDU DEMETAS DE CARGASZ018
e T T N araRie) o [ T O S KglaeY e
bBo 4.116.561,83 7.532.786,00
5T 1.781,867,82 6.226.308.00

Nota: No se cuenta con sistema de tratamiento de agua residual en el municipio de Soledad.

MONITOREQ DE LAS PRINCIPALES DESGARGAS DE AGUA RESIDUAL Y SUS
CORRESPONDIENTES FUENTES RECEPTORAS.

El presente informe contiene los resultados de las muestras de Agua residual de la Empresa Triple
A. S.A E.S.P., del municipio de Soledad, los analisis fueron practicados en el mes de ociubre y
diciembre del 2018. No se cuenta con sistema de tratamiento de agua residual.

NORMATIVIDAD APLICADA

Resolucién 631 del 2015 Articulo 8 "Por el cual se establecen ios parametros y valores fimites
maximos permisibles en los vertimientos puntuales a cuerpos de aguas superficiales y a los sistemas
de alcantarillado publico y se dictan otras disposiciones.
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ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE BARRANQUILLA S.A. E.S.P.-TRIPLE A 8.A.

 REPUBLICA DE COLOMBIA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO C.R.A.

AUTO No.

000017 69

“POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOIS REQUERIMIENTOS A LA SOCIEDAD DE

2019

E.S.P.”
6.1 CARACTERISTICA DEL MDNITORED .
MATRIZ | NATURALEZA TiPO DE TIEMPO DE | 51710 & LUGAR DEL MONITOREQ MATRZ | NATURALEZR TIFG OF TEMPOPE | SHIO O LUGAR DEL MONITOREC
DELA MUESTRA MONTORED R DELA MUESTRA MONTORED
) . MUESTRA
MUESTRA Aguz Resiguzl Campuesto 5 dfas Evacion EF Porvenir
Agua Reslduyl Compueasto 5 dias Calle 22 {ra 13 Agus | Residuzl Computsto 5 diss Carrera 26 Calle 94
Agua Rasidual Compuesta S dias Calle 10 Carrera 12 Agua Restduat Compuasto 5 diss Cartera 24 Cale 30
Agua | Residual Compuesto 5 dizs Calle 11 Catrera 16 ‘Agua | Residual Campuesto 5 dias Calle 26 Carrera 24
Agua Regldual tompuesta 5 dlas Calle 31 Acarcera 15D Aguz | Residwal Compueslo S dlas Colector Calle 15 Earrera322 35
Agua Residual Compueste 3 dias Carrera & AMurillo Agua | Retiduat Compuesta 5 gias Catrera 26 Calls 27
Agua Residual Compuesto 5 dias Calle 58 carrera 150 Agua | Residaal Complesto 5 dias Coleclor Coita Hermosa
Agua fesiduzl Compuesta 5 dias Carresa 14F Calla 53 Aguna Aesidual Compuecsto 5 dig Calle 13 Array0 Don fuan
PLADE MUESTREC Ho FECHA DE MUESTREQ FEGHA DE FINALIZAGION DE
MUESTREC
6.2 TRAZABILSDAD DEL MONITOREG
o 072018 on i
PLA OE MUESTARD o FECHA DE MUESTRED FECKA OF FINALIZACION OE S5 del 1018 DAGIAAIGAUHIE | Elaren b porent
HUESTREQ
Calle 22 Cra 13
Carera 26 Calle 94
Calle 10 Carteea 12 i
Calle 11 Carrera 16
Cailz 26 Carrera 28
933 el 2018 /1020182 1210/ a0 | LR 3L A cateerd 150 1243 det 2018 03/12/2018 8 OT/L/1008 [ Caleciar Calle 15 Carceia 317
Carrera 8 A Murilla 35
Calle S8 carrera 150 Carrara 26 Calle 27
Coleclar Losta Homos
Carrera 14F Calle 53 Talle 13 Arayo Son Juen

Metodologia analitica

Los parametros fisicoquimicos realizados a lag ‘muestras se encueniran acreditados por el
Laboratorio control de calidad bajo las resoluciones 2353 del 2015, 1220 del 2016, 1956 del 2017
del instituto de Hidrologia meteoroldgica y estudios ambientates bajo fos lineamientos de la norma
NTC — ISO/EC 17025 " Requisitos generales de competencias de laboratorio de ensayo y
calibracion” versidn 2005. '

Se siguieron los siguientes protocolos:
Standard Methods for the Examination o
Instructiva de trabajo de Toma de Muestras.
Guia para el monitoreo de vertimiento y aguas superficiales IDEAM.

]

Resuitados
E| monitoreo se realizé de forma compuesta tomando 4 alicuotas por muestras con intervalos de 1

hora por 5 dias.

Rio magdalena

f Water and Wastewater 22ND edition 2012.

ESTACION PORVERIR CARRERA 26 CALLE Sna
Fech de manlierso 2271072008 | 2371072048 | 28/10/2018 | 25/10/2018 | 26/10/2018 | 03/12/2018 D3/17/2018 | 06/22/2015 | 06/12/7018 | 07/12/2018
Muesiea No. 78093 P ;g 73129 78139 85179 4437 4145 §a153 84161
Pardmetros
Confarmn Termoialeraate {HMP/100 ) 1A0E07 | egoez | Lyossor | ssnzeor | agsomoy | 7somns | LISEWR | 330807 ) TO0RAT | ggosns
080 Jmei) 12600 26200 184,00 150,60 19600 164,00 156,00 13300 198,00 12800
pao el 192 4n7 397 88 ABH 349,00 54180 as300 sp2,00 60
fésloro Tatal {me/L) 5,49 1,87 ¥ .18 2.6 2,84 540 4,12 4,05 4.8
Geasas y Acelles Logl) 50 44 419 107 54.9 40,50 8,10 3850 37,20 agl
pitrogena Amontacal 2687 28,65 14,56 3207 1308 12,61 17,61 12,02 0,43 1581
75 7,44 724 rA2 7,1 7,42 7,36 7.48 155 758
112,00 52,00 7050 98,5 1014 63,50 26,00 3500 155,03 80
0.7 0.9 18 1.8 L1 2,40 3,00 .50 1,50 29
<0,50 <050 <050 <50 <050 6,56 506 517 <osh LS55
<0.01 <051 <001 sl <001 <L <051 <0,08 <001 SOoL
thyogens Total |mpf) 3393 38,14 413 41,16 1056 29,500 42.430 39,510 35410 33,71
Nitropenn Total [HKT] fmpfi) 3283 3,14 433 212 39 2335 33,80 2433 15,80 37,18
Temperatura In UL 30,6 112 105 - 305 05 18,90 13,450 29,50 3150 30,50
Hidrocarburas totates (mg/A) 211 17.3 128 14.2 11,3 1000 20,60 30.50 3450 33,80
Deta gentes - SAMNE (mg/l} 268 214 323 235 159 0.165 0,17 LIG5 1424 0,162
Qrisfastatos [mph) 246 362 118 181 3,53 143 158 13 2,18 2
Caudal promedio * {1/5) 430 8,02
Caordenada on fongitud (X} 74°4538,370 74'15'29,30"0)
Coordenada en latitud {¥) 10°55'24,90"N 3S5TEE DAY
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 REPUBLICA DE COLOMBIA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO C.R.A.

AUTO No. 000017 69 2019

“POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS REQUERIMIENTOS A LA SOCIEDAD DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE BARRANQUILLA S.A. E.S.P.-TRIPLE A S.A.
E.S.P.”

CARRERA 24 CALLE 30 CALE 26 CARRERA 24
Foeha 2 mohitates 03/12/2018 | Daj11/2018 | 0512/2016 | D6/12/2048 07/12/2018 | 03/12/2014 04/12/2018 | 05/12/2018 § 06/12/2018 | 0/32/2058
Muestea No. i 84135 84143 BA151 - 84159 84125 84133 Bal41 B4z 84157
Pardmetres .
collfarme Termatalerante {RAIP/I0E M) V60607 | zaveor | 3acea7 | 17omds’ | L40m07 | R00E0S | 920H06 | 780606 1,108+07 170807
w0 mghy 51.30 54,90 45,78 ¥2.es 3540 146,00 164 1 §3,00 184,80 58,00
oug {rp/) 12000 132,00 13700 13150 13000 1Hors 17600 174,00 £70,00 183,00
rasiora Total (meft) 4,88 4,63 127 351 - | A58 1.B6 1.59 2,30 2,51 1.9%
Grasas y Acellet fmpfl 22.20 2210 13.58 1646 940 1240 15.20 1464 20,20 1250
Amonizeal 1970 BT 13,40 FEXTY 15,32 1381 13.92 18,68 11,48 18,12
pH {0 situ fU) 14 .13 Al 138 .16 .64 2.60 160 .50 159
solldos Susgeadides Talales (mgA) 1950 15,50 1267 7396, 14,00 9.0 15,80 66,70 26,90 6280
4411dos sedt les |mgdl <018 <18 <010 <0,10 £0,10 620 DAG 1,20 050 050
rirtrato fmgdl) 678 11,90 050 16,80 4,78 250 2,51 11.60 0,50 050
H_tritos {os/1E <081 <001 < 0,01 < 0,01 <003 001 2,01 oo 0oL OB
Tatal Ime/iy 29,710 4,510 22580 37540 26,570 18.270 22080 10,630 0,620 21.550
rutrogena Total KT meh) 1296 22,62 2257 072 2108 15,36 13,98 19.04 20,61 21,67
Temperatura bn o ls('Ch 30.80 30,10 an.40 3070 24,50 1050 30,40 30,50 30,50 29,30
Hedrecarburot totaler {mgd) 1930 10,00 19.20 23,30 10,00 18,70 wpe | 1740 15.00 1800
Detecgenies - SN mgfi) <B,1 <01 <01 <01 <B,1 o1 01 (%] o1 0,1
Octatnstatos tmefl] 140 131 143 137 1,33 1,71 16 153 2.86 149
Caudal promedio = {Lfs] 4,37 4,44
Coardenada en lengitud {X) FA%45'33,26"0 74%46'£9,35°0
Coosdenads en latitud {Y} 10°55'20.34"K 10755'21,18"N
3 CALLE 1S CARRERAS32A35 CARRERA 26 CALLE LY
Focha de monitorec 03/12/2018 | 04/12/2018 | 05/52/2018 | 06/12/2018 ar/12j20a [ 03/12/2008 | 04/12/2018 /132016 | O6/12/2008 | 07/12/ 2018
Mugstra No. 84130 84138 84146 34154 84162 E4128 B4136 8414 24152 84160
Parimetros
Califorme Termotalarante (NMP/LOD ml§ 350806 7956407 1,30E+08 130E07 7.90E406 1,30E407 4,518 3,505.07 7.00t406 4,20E:07
580 jmgit) 156,00 262,00 25060 26200 190,60 7350 44,00 T80 44,00 81,00
545,00 529.60 588,60 199,00 212,00 198,00 215,60 230,00
OO Img/L 575 215
FésioroTatal impfl} 543 5,10 4 A5 484 A59 3491 4,81 250 2,66 Z.58
Grasas y aceites fmgdl) 67.60 59,80 86,70 282 766 34,70 g0 21,70 2380 27,40
nivogeno Amanacal 23,43 25,70 3138 1532 1674 17,51 18,78 739 16,74 17,11
pHin sliv (U] 721 7.29 TAG 7.2% 7.8 T4 7,51 748 7.45 742
salldos Suspeadidos Totales (madl} 12580 150,00 140,60 741 1278 20,00 65,40 46,00 38,60 1500
salidos sedimentatles fmg/1} 200 160 120 1l 2.1 4,20 1,720 040 [FR{] 20
mtrato imefl <05 12,30 <0,5 <05 <05 235 2.46 <% <05 0,50
R_Niritas fmp/lE <O <01 <00 <081 <A1 <001 <0 1 <om <A B.51
tilwogenn Total oA} 37870 52.970 47270 © 5331 5187 26870 27590 23,700 2ZB6G 25,870
Hirogeno Totak [NKT} (mal 17,86 40,80 47,30 W B3E 51,8 23,91 74,92 23,89 2585 24,81
Temperztura ln sitlC] 32,30 30,30 31,00 D 106 30,80 30,40 10,60 30,60 29,60
Hidroca rburos totales fmefl} 360 3380 41,50 40,05 345 . 10,00 1860 1640 10.60 13.10
Deterpentes - SANM (g1 .25 205 209 iz 217 LA .138 0,145 0.1 9,152
rtofasfatos (mgN) 2,47 1,85 2.52 T2 7.8 1,45 1,64 124 1,68 11
Caudal promedio ~ {1/5) 0,63 1,83
Coordanada enTongilud {X) A4S 38,8270 T4 46'20,36°0
Coardenada en fatitud (Y} APSSALEETN - .- 10755'24, 70"
| COSTA HEANSOSA [BAYER) ) sl FERIAS [CALLE 13 L
Fecha de monitorec 23/19/2018 | 23/10/201E 24/E072018 | 25/10/1088 25/3G/2018 | 033272018 i 0a/12/1018 | Us/12/2018 | 66/12/2018 a7f12f2018
Muestra No. 78092 78402 78112 FELRZ 78132 asl3g | a3 | 146 ‘ 24154 l B4
Pardmetnss :
Collfatme Termotoberante {HMP/100 ml} 1.10E407 5 DUEHDE 1408407 6,80E4D6 TH80E406 1,30E+07 170808 2208404 310507 2,30E407
580 (gl 209,00 254,00 180.08 18A.00 Z07.00 212,00 214,00 P A 22100 194,00
0ao (melti al4 536 453 40b #1a 504,80 70,00 552,00 £45,60 553,00
rasforo Total qrngln 325 184 2,84 [k P 125 124 133 ER-L3 a6 4,41
Grasas y Aceites g/l LER 343 16 22,3 165 £5,60 20,30 11,10 16,80 50,20
6.4 2 214k
Miwagene fenaalacal 26.14 2644 2158 2151 2,59 20,51 2172 2452 3,16 14
piin sity (U] 7.6 7,41 7A% 1.2 711 7,38 740 7.58 7,51 7,44
551l dos Suspentlidos Totales {marl} 58,00 72,00 72 48,8 72,00 128,60 64,18 104,060 56,00 135,00
sétidos sed bies {nagfil 0.4 [X] 0.6 1.3 [ 180 189 2,30 1460 2,00
Nirato {mghl <050 < 0,50 <050 < 0,50 <050 < 0,50 <[.50 <050 <D,50 <050
H_Mitrltas {me/th <9,08 4 0,1 <001 <001 <003 <B,01 <001 <001 <pP1 <01
Mivrogena Total fmg/ll 1744 25,74 21,68 26,61 3387 33,600 40,440 42,519 52,30 40,720
Niwopzne Totah [NKTI (mahl 2744 25.74 17,66 2662 2387 13,60 40,40 4250 44,40 ag,70
Tersperatura In sin{'C) 39,5 3046 30.3 303 10,6 30,40 31,20 31,00 1150 31,20
Hidioca rhuros tatates (mef) 18,6 26,2 11,7 10 £3.9 0,20 31.30 280 34,80 36,00
Detergentes - S (mg/l] 217 90,0852 .69 281 138 2.3 228 2,26 z,19 222
Oriofoslatos [mel) 123 217 14 212 451 1.1 107 2,44 192 2.38
Caudat promadio * {Lf2) as 6528
coardanada en longited (X) 745 11,9150 74445497 0 j
| e g e " "
Conrdanada on latitud (Y] 10°58'19.33°K . 10756'%43.22

E| monitoreo se realizé de forma compuesta tomando 4 alicuotas por muesira con intervato de 1 hora
por 5 dias.
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«POR MEDIO DEL CUAL SE HAGEN UNOS REQUE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE BARRANQUILLA S

AUTO No.

i REPUBLICA DE COLOMBIA .
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO C.R.A.

00001768

2019

RIMIENTOS A LLA SOCIEDAD DE
A. E.S.P.-TRIPLE A S.A.

E.S.P.”
Arroyo Platanal
CAILEST AN D . L ONALEMA G 5. T CALLEZ2 CARRERA LS
Fechy de monlbored p1f10/2910 fnai gl ] 1072072610 1f1812018 12f00fk0k8 | 2AF1E71BM § 2/ fTod pfisi0ns | 29421)2018 | 39/8 8200 407102058 | 031012014 10710/2014 { 3171870018 | 12/10/2010
aloeme de Ensya R, J6101-2018 16807-2048 T80T 2E4DL-20LE 16RA5-201% | 103642014 REA-IAYY | 17365-2014 172612019 § AFIES-2019 16E-2001 | 162722000 | 162232008 | 16375-2850 13175-201%
Muekiala. pritis 1E0 TILEE 11185 b BA6FT - L AIM0 13481 13404 A6y FLTL 71118 JAT pretl 77303
Parknetrol )
[Cotiforme Termatelerante )
pRj0aml) LICEE 2,300 13 | Asteds | Lemess | s na0ct0 | aacee0s | dear | 3stem | 1Eses | mceds | S0y | LI | TR0 |
e {me ) 2 b 35 3 i B0 PE) M8 % 180 7 161 1 16 =
br frity [ ot 512 586 s} am | M 53 531 a8 m 51 7 158 m_
Farium iy 174 18 1440 138 5,24 FA N 21 il %4 5,24 241 0 1.4 122 117
Grasaly tecltes (mefl 75 L7 2.2 12 5 1.1 1Y 1 i3 25,2 105 17 413 44 s §
aroge percalacal st 1166 BU 97 05 1751 55 0,4 028 |1 1052 1228 12 i) e |
eM i il pE.] .28 15 1.0 135 pASY AL 221 225 735 1 ] 724 2115 FA I
£5! hrs s penk ot Torafet i
) 1318 1228 ihi] 10 i1 15 1713 % 37 155 586 % 07 1% 518}
Sitidas soliesables (el - <01 10 07 <0 o4 2 20 15 17 23 1,13 0.3 L3 5 10
it} 85 05 05 0S5 05 [ [ 05 B 05
b4 {r 0.5 001 a0 0L 0,01 [T I Y [ 041 0,01 na: QAL gl agl 1Y
EbX:] 37,81 A3,5T 45,84 4451 3282 i 1257 13 45,81 261 U7 2486 2343 ne
EET] 251 B35 454 135 18 3242 EE¥] w3 453 2461 IR 485 B9 G :
32 33 N3 HE =X 13 313 313 n3 ) 05 52 3 ns w1
172 BA ns 153 i 3650 3520 1,3 B 158 1 193 ] 10 I
m”"s - SAMA R 20 2.2 ZE2 L0 221 237 1,18 2,63 217 123 1,15 28 12 2R 185
ctofestitos (g} 21 363 a3 36 [ L5 187 18 18 254 04 1% 158 135 [
02,540 oromedit * T3] pavy 1,13 0gs :
[Conrsznaa wa luatised (0 Hurirate 8262170 70441124 0 :
toarcenida i LI4LaIT) 1sTAELNTN JSIIESNTL 1GSE3TAEAN :
CALLE 10 CARRERA 12 CARRERA 8A MURILLO
£ocha de monliorec 0a710/2018 | 09/30/2018 | 10/10/2018 | 11/10/2018 | 12/20/2048 1 0B/10/2018 sof10/2018 | 10/10/2018 | 13/10/2018 |12/10/2018
Informe de Ensaya No. 16244-2018 [ 1624R-3018 | 16249-2018 16250-2018 | 16251-2018 162722018 16273-2018 16274-2018 16275-2018 | 16276-2018
#Auestea bo. 77168 1177 77185 77193 772401 77174 77132 790 77198 27206
Pardmaetros
Catlforrae Termata
(Kkip/A00 Y 1706407 | 2,308407 | 4,40E+07 | 2,00€s06 | 1,30E407 7,90E+07 1,606+08 3,506+409 2,106+08 3.50E+08
nBD {mgfl}. . 147,00 126,00 116,00 160,00 178,00 232 257 319 236 113
DAB (me/t) 278,00 272.00 211,00 303,00 246,00 519 432 02 450 528
FhsfornTotal /) 10,00 5,18 9,01 7.92 5,36 12,5 846 L5 5,58 10
Grisas y Aceltas (mig/) - 34,80 33,20 36,40 55,20 85,10 83,4 52,6 145 140 in0
Nifrogeno Arionlacal 11,06 12,81 11,88 13,26 13.15 22,73 36,03 32,88 2322 3,62
e in st () - 2,14 7,25 7,18 7.4 7.18 7.05 716 712 2,14 7,26
Sdldas Sl_Jspendldns Jotales .
tmgil) ) 114,00 76,00 56,90 50,00 66,00 100 52 78 54 53,3
5d1idos sodimentables (mgA) 1,00 0,30 160 00 2,80 a.l a1 0.1 0.t 01
Kitrato (mgt) 0,50 0,50 0.50 0,50 0,50 a5 05 0.5 a5 05
1 dikrites (cogfi) . 0,01 0,01 0,01 003 ' 0,03 001 0.0l 0,01 6,01 0,03
Nitrogena Tota) freg/l} 17,84 18,49 20,53 17,12 20,08 39,46 57,79 45,61 A4,4 43,85
|Ritrogend Tatal (KT [meA} R 17,84 18,45 20,52 17,12 - 009 354 57.8 45,6 44,4 43,8
Temperatera In s1n{C) - 30,60 26,50 30,40 30,30 30,20 29,9 29 . 30,4 30 28,5
Hideocarbures figdl) 10,00 10,00 15,70 10,00 1050 101 13 10,7 23.9 10
Debigeto /M fmgll) 0.3 6.48 LE2 0,80 2,24 218 1,08 555 221 118
Dptodosfatod mghl " - 1,65 219 1,42 1,12 0,51 3,78 3,28 4,01 2.87 3,5
Caudal promedia = jL/s) 1,85 446
roordenzda en lonpltud %) 7445'49,25" O T4 487 09470
Coordenada en tavted (1 I0'84'34 48N 1B° 54 075" W
CARRERA 14F CALLES3 CALLE 11, CANRERA 16
Facha de menitonea GBf10/2018 09/10/2018 10/10f2018 11/10/2018 12/10/2618 08/1042018 | 09/10/20%3 101072018 | 14/18/2018 12/16/2018
nforme de Ensaye No. 16410-2018 16411-2018 16412-H118 16413-2018 | 16414-2018 16405-2018 | 16406-2018 | 16407-2018 16808-2018 | 16469-2058
Muasira No. 77173 JT18) 77189 el 71105 72130 FTTLIR 77186 77134 17202
Pardmetrox
Coliformic Termetateranta
p/a0aml) 3,308+407 4,30E+07 1.106+08 7,908507 1108+07 | #90£+06 | 7,80E06 | L7CE+0F | 7.80E+06 2706407
: 110 133 176 192 150 121 81 157 106 157
325 232 348 a8 251 324 168 268 275 236
51 3.88 5,61 41 884 9,34 7,14 542 8,54 5,58
44,3 a7 37,8 43,5 17.3 66.6 56,7 37.3 53,5 41,4
.63 30,71 o] 30,57 22,85 14,56 12,77 12,92 14,46 16,12
7,05 7,38 1,23 7,20 2,37 7.32 1,45 7.29 7,31 7,34
16,7 149 2] 40 ETY a7 a88 46 42,6 40
Satidos sedimiitabies (mghl 2010 <D0 <(110 <010 <0,10 ik 08 07 03g 08
musm. L i <{),50 < (3,50 <{.50 <0,50 <50 <050 < 0,50 < 0,50 < 0,50 <{3,50
H_Nitritos (gl 001 0,01 0,01 0,01 <001 <0,01 <001 0,01 <0,01 < 0,01
nitrogena Total fmef) 30,73 39,31 ag,a1 31,16 28,21 24,7 2107 20.8 20,14 15,7
Nitrogeno Tl (KT tmafl) - 30,73 29.3 30,81 32,16 28,21 24,7 21,07 208 20,14 15,7
Teamperaimta in situl€) 318 28,5 3ol 30,7 28,7 314 28,2 30 30 ag,1
Hidrocarburos (mgd 10,2 17.8 15,1 <10 156 <10 <10 12 <10 10
Detergmtes - SAAM (mu/T} 2,18 2.2 2,73 1,08 2,21 0,423 103 1,32 2,14 0,145
ortofosfatms {mEdl L 2,89 31,16 3,34 1,96 3,33 2.09 1,72 3,02 2,55 2,84
Caudai premeiha * {l/3) 251 a8
Coordenadz en langltud [X) 7A*A7'22 8070 24*5'4153° 0
@enada en fatitud [¥) 10'54°42,99" ™ 10°54'5 1,567
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ool (mpl] <05 <5 03 @5 <05 <05 <05 <03 <5 <05
tsasyAaitesimgl} - 7] <9 ) N T <@ < < ) a
IiirogudeApwooial. - ad <13 T <3 T ag 43 a3 13 <13 a3
;‘nﬁﬁmw} S et £ pAL] il AL} 6% 64 A i 1 U
ﬁlﬁususpa!ﬂlim'l'mls [z 31 135 4 J¥i% 1453 14 157 1571 i3 135
N it (gl <0 <Ol <« <01 Celm <0l < <b T Tl
temeitiningif't) - - ] 3 16 B B 05 ] 04 3t EIE]
{costhines e I 3303 1B 200 PR S0 SRS | LN 2EDS L3NS
Hateraf Flotante: - H <ps <03 &5 <5 H s < <5 3
Satgenotisueliofmylt - 5% a4 3 IE; 18 i 343 15 1% i
( ARROYO PUATANAL 100 M AGUAS ARRIBA DESCARE® COLECTOR CRA | ARROYO PLATANAL 100 m AGUAS ABAJD DESCARGA COLECTOR CALLE |
9A MURILLG A0 CRA 12
Facha de manhtorea 0871042018 | 09/106/2038 | 10/10/2018 13/10/2018 | 12/30/2018 | 0B/10/2018 a9/10/2018 | 1071042018 11/10/2018 12/10/2058
lnfotme de Ensye No. 163892015 | 16336-2018 | 16391-2018 | 16392-2048 | 16393-2018 | 16395-201 16396-2014 | 16397-2018 | 16399-2018 | 164110-2018
Musstza No. EFLUENTE SUI N* 18607 EFLUENYE SULNT 18407
71175 77183 77191 77158 17207 77176 77184 77192 77200 77208
Colifarme, Termptolerante (NMP/A00 ml} _ 1L10£107 | 3.5CE:07 | 170507 240606 | a.chmos | 220686 | 130E«7 | 350806 | 2206106 3,40E06
BRO.(mg/L) i L 78 [T 406 364 a0,7 28,1 ALl 222 126 2.7
Focforo Total dmgll} 20 _oh it L 62 .94 343 4,26 536 271 7.63 2,11 3,23 1,87
Giasasy Ateftesfmgfy . o - 334 15,9 28.4 78.3 385 162 74 3138 199 11
Hitrogeno Amanlagl . o MAB 20.23 2601 32.68 18,14 1538 7.44 11,01 8,31 1317
pin it (U} L : . 7,09 7.29 7,27 712 745 8.5 7.7 8.01 246 8,01
Salidoy Yidos Totales [mgf) - 227 145 52 93,3 25 74 ABD 65 74 14
nitrato fmgll] L] <0s a5 | ebs <05 <05 <05 | <85 <0.5 £S5 <05 |
- Nitritos fmef1h . <901 <001 <081 <001 <001 <01 <001 <001 0,084 0,071
Temperatura in situ(*C) - : : 208 27 31,1 30 28,3 354 27 28.4 3t4 30.2
Colfformes Totaes{NRP/I00 MY~ - 3305105 9,20E+07 1,J0£+07 0,208487 3506407 4906166 1,J0E07 1E0ERT 7,90E+L6 140107
Materld Flotants S <05 <05 <08 <05 05 <05 <(58 <05 <05 <0,5
Oxlgens Dliusita mgfly  © <ot Y147 071 | 038 04 0,75 4,15 2,690 43 4.5 4,78

CAUSAS DE LOS ATRASOS U OBSERVACICNES

Obra 1.: Construccien estacion elevadora Bl Oasis: Se abrié licitacion de la construccién el 06 de
octubre del 2017, la cual fue adjudicado el 30 de noviembre del 2017 a la empresa Constructora
Nirvana S.A.S, y e iniciaron obra el 5 de marzo del 2018 como se informa en el Informe de Avance
obra del | Semestre 2018 GA-7-172 con radicado No 8757 del 20 de septiembre del 2018.

Este contrato fue suspendido el 8 de Marzo del 2048 debido a que se solicito el tramite del permiso
de intervencion de espacio publico que fue expedido en-el mes de Mayo del 2018 por la entidad
competente y a su VezZ se requirid coordinar con la Gobernacion del Atlantico la ubicacion de la
estacién la cual interferia con la expansion de 1a mallavial , por lo tanto Triple A S.A, E.8.P envid un
comunicado a la Gobernacion S1-7-143 del 24 de Marzo del 2018 donde solicitaba a la Secretaria de
Infraestructura de la Gobernacién: del Atlanticc copia de los planos de disefios definitivos ¥
coordenadas de la rotonda de la via nroyectada entre la calle 30y la via de entrada a Soledad 2000,
esto es con la finalidad de ubicar la estacion dentro de las zonas verde de 1a rotonda y ubicar linea
eléctrica por fuera de la proyeccion de la Via. La Gobernacién Atlantico envia los planos en el mes
de junio det 2018, requiriéndose un ajuste en los disefios de la red eléctrica de la estacion.

£ 00 de Noviembre del 2018 se firmo el acta de reinicio y el 28 de Diciembre se realiza socializacion
con la comunidad del Barrio Oasis y en esta visita se observa el desplome de las paredes jaterales
del canal interceptor el platanal, en el sitic donde esta proyectada la construccion de la estacion
elevadora por tal razon se suspende el contraio y sé envia comunicado $1-7-008- del 8 de enero del
2019 a la Gobernacién del Atlantico y Alcaldia de Soledad donde se informa el desplome para que
tomen los correctivos.

Obra 2 y 3: Las Estaciones de Bombeo de Candelaria y Camelot se encuentran funcionando
correctamente y no esta asociada a ningtn vertimiento, lo que se va realizar es un mejoramiento en
la eficiencia energética atreves de la compra de Bomba Sumergibles para su cambio.
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Finalmente, nos permitimos presentar reajuste cronograma de ejecucion de los proyectos:

PROYECTO MUNICIPIC e

Constiuccion Estacion elevadora E{ Soledad
Casis $ 300.000.6J0
Soledad

Optimizacidn Estackén Elovadera
Candelarla 5 50.000.000
Soledad

Optimlzacién Estacion Elevadora
Camelot 3§ 25.000.000

CONSIDERACIONES DE LA C.R.A..

£l informe de avance de obras y actividades contempladas en el PSMV del municipic de Soledad,
anies referenciado fue revisado por esta corporacion teniendo en cuenta el cronograma de
actividades y el plan de cbras e inversiones aprobado por esta Corporacion, através de la Resolucion
No. 578 de 2017, por medio de ia cual se aprobo el Plan de Saneamiento y Manejo de Vertimientos
para del municipio de Soledad.

En cuanto a lo establecido en el cronograma de obras y actividades del municipio de Soledad, se
observa que para el afio 2018 se pianea la optimizacién de la estacion elevadora Candelaria y
Camelot en el programa de saneamiento de Arroyo Platanal de los cuales no se evidencia
cumplimiento en el presente radicado evaluado. Por otro lado, se proyecta en el saneamiento del
Rio Magdalena la reposicion de redes de alcantarillado y se evidencia cumplimiento en el presente
radicado evaluado. -

Tabla 1. Gronograma de obras proyectadas a ejecutar.
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£n el Plan de Obras e inversiones Regulado en millones de pesos proyectado en la Resolucion No.
578 del 17 de agosto del 2017 del municipio de Soledad, con relacion al valor ejecutado en el anc
2018 en el programa saneamiento Rio Magdalena el cual es de $2.400.000.000 millones de pescs,
se evidencia el cumplimiento del indicador para la reposicion de las redes de alcantarillado ya que
fue ejecutado por un valor de $3.818.025.118.

Por otro lado, se proyectd para el saneamiento del arroyo El Platanal una inversion total de
$375.000.000 y solo fue ejecutado $13.737.618 o cual evidencia el incumplimiento de este indicador.

Tabla 2. Cronograma de inversiones de proyectos a:ejecutar con 1ecursos del POIR.
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A partir de los indicadores de seguimiento presentados, sé realizd una comparacion con 108
valores de las cargas proyectadas para el afio 2018 (Tabla 3), los cuales se encuentran
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estipulados en e PSMV aprobado al municipio de Soledad. En refacion a los valores de la carga
contaminante recolectada y transportada, se reportaron valores inferiores al valor proyectado.

Tabla 3. Cargas contaminantes reales vs cargas contaminantes proyeciadas.
Carga contaminante
proyectada para ¢l 2018y Ohservacion
2018-ll. {Kg/semastre}

Carga contaminante real
del 2018-] {(Kgisemestre)

Arroyo Platanal

BBOS
108.031,18 x 3,659.112.0 | Ei valor real es inferior al valor proyectado.
SS8T
45.087.42 l 3.161.472.8 l El valor real es Inferior al valar proyectado.
Ria Magdalena
DBOS
4.118.561,89 | 7.032.786.0 l El vaior real es inferior al valor proyectado.
SST
1,791.867,82 | 5.226,388.0 - | Elvalor real gs inferior al vajor proyectado.

Teniendo en cuenta lo manifestado en acapiies anteriores, y de conformidad con 1o establecido en
el Informe Técnico No. 0853 del 27 de Junio de 2019, se puede concluir gque el municipio de Soledad
cuenta con un porcentaje de coberiura del sistema de alcantarillado del 100%, a pesar de que no
cuenta con sistema de tratamiento de ARD.

Revisado el informe de avance de obras y actividades presentado por fa Sociedad de Acueducto,
Alcantarillado y Aseo de Barranguilla S.A. E.S.P., nc se evidencia cumplimiento de optimizacion de
la estacion elevadora Candelaria y Camelot. Dichas obras se encuentran contemplados en el POIR
para el afio 2018 establecidos en el PSMV del municipio de Soledad.

COMPETENCIA DE LA CORPORACION AUTONONMA REGIONAL DEL ATLANTICO

La Constitucion Nacional contempla en su articulo 80 lo siguiente: “El Estado planificara el mansjo
y aprovechamiento de los recursos naturales, para garantizar st desarrollo sostenible, su
conservacion, restauracion o sustitucion... Ademds, debera prevenir y controlar los factores de
deierioro ambiental, imponer las sanciones legales y exigir la reparacion de los dafios causados”

El articulo 23 de la Ley 99 de 1993 define la naturaleza juridica de tas Corporaciones Autdénomas
Regionales como entes, « _encargados por ley de administrar, dentro del érea de su jurisdiccion, el
medio ambiente y los recursos naturales renovables y propender por su desarrofio sostenible, de
conformidad con las disposiciones legales y las politicas del Ministerio del Medio Ambiente...”.

£l humeral 12 dei articulo 31 ibidem, establece entre una de las funciones de las Carporaciones
Autonomas Regionales es; "Ejercer 1as funciones de evaiuacion, control y seguimiento ambiental de
los usos del agua, el suelo, el aire 'y los demas recursos naturales renovables, lo cual comprendera
ol vertimiento, emisién o incorporacion de sustancias o residuos liquidos, solidos y gaseosos, a las
aguas en cualquiera de sus formas, al aire o a los suelos, asi como los vertimientos o emisiones que
puedan causar dafio 0 paner en peligro el normal desarrollo sostenible de los recursos naturales
renovables o impedir u cbstaculizar su empleo para otros usos. Estas funciones comprenden la
expedicion de las respectivas licencias ambientales, permisos, concesiones, autorizaciones y
salvoconductos.” :

Segun lo dispuesto en los numerales 10 y 12 del articulo 31 de ia citada ley; “...le compets a as
corporaciones autonomas regionales, fijar en el area de su jurisdiccion, los limites permisibles de
descarga, transporte o depasito de sustancias, producios, compuestos 0 cualquier ofra materia que
puedan afectar el ambiente o los recursos naturales renovables y prohibir, restringir o regular la
fabricacion, distribucion, uso, disposicion o vertimiento de sustancias causantes de degradacion
ambiental. Estos limites, restricciones y regulaciones en ningun caso podran ser menos estrictos gue
los definidos por el Ministerio del Medio Ambiente {hoy Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrolio
Territorial); y ejercer las funciones de evaluacion, controt y seguimiento ambiental de los usos del
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agua y el suelo, lo cual comprendera el vertimiento o incarporacién de sustancias o residuos liquidos,
solidos y gaseosos, a fas aguas en cualquiera de sus formas o a los suelos. Estas funciones
comprenden la expedicidn de fas respectivas licencias ambientales, permisos y concesiones”.

Que la mencionada Ley en su Articulo 107 inciso tercero, sefiala: “las normas ambientales son de
arden ptblico y no podréan ser objeto de transaccion o de renuncia a su aplicacion por las autoridades
o por los particulares...”

Que el medio ambiente es un derecho colectivo que debe ser protegido por el Estado, estableciendo
todos los mecanismos necesarios para su proteccion.

Que el Ministerio de Medio Ambiente y Desarrollo Sostenibie, a través del Decreto 1076 de 2015,
expidio el Decreto Gnico Reglamentario del sector Ambiente y Desarrollo Sostenible, como una
compilacion de normas ambientales preexistentes, guardando correspondencia con los decretos
compitados, entre los que se encuentra, el Decreto 3830 de 2010, que reglamente lo referente al
ordenamiento del recurso hidrico y vertimientos.

Que en el articulo 2.2.3.3.5.17. del mencionado Decreto coniempla el Seguimiento de los permisos
de vertimiento, los Planes de Cumplimiento y Pianes de Saneamiento y Manejo de Vertimientos—
PSMV en los siguientes términos: “Con ef objeto de realizar el seguimiento, control y verificacion del
cumplimiento de Jo dispuesto en fos permisos de vertimiento, los Planes de Cumplimiento y Planes
de Saneamienio y Manejo de Vertimientos, [a autoridad ambiental competente efectuara
inspecciones periédicas a todos los usuarios.

Sin perjuicio de lo establecido en los permisos de vertimiento, en los Planes de Cumplimiento y en
los Planes de Saneamiento y Manejo de Vertimientos, la autoridad ambiental competente, podra
exigir en cualquier tiempo y a cualquier usuario la caracterizacién de sus residuos liquides, indicando
Ias referencias a medir, la frecuencia y demas aspectos que considere necesarios.

La oposicion por parte de los usuarios a tales inspecciones y a la presentacion de las
caracterizaciones requeridas, dard lugar a las sanciones correspondientes.

Parégrafo. Al efectuarel cobro de seguimiento, la autoridad ambiental competente aplicara el sistema
y método de céiculo establecido en ol articulo 96 de la Ley 633 de 2000 o la norma que la adicione,
modifique o sustituya.”

Que mediante a Resolucion No.1433 del 13 de Diciembre de 2004, el Ministerio de Ambiente,
Vivienda y Desarrollo Territorial reglamenta el articuic 12 del Decreto 3100 de 2003, definiendo ef
Plan de Saneamiento y Manejo de Vertimientos, PSMV. como el conjunto de programas, proyectos
y actividades, con sus respectivos cronogramas e inversiones necesarias para avanzar en el
saneamiento y tratamiento de los vertimientos, incluyendo la recoleccion, transporfe, tratamiento y
disposicién final de las aguas residuales descargadas al sistema publico de alcantarillado, tanto
sanitario como pluvial, los cuales deberan estar articulados con los objetivos y las metas de calidad

y uso que defina la autoridad ambiental competente para la corriente, tramo o CueIpo de agua.

E| Artlculo 6° ibidem, establece que el seguimienio y control a la ejecucion del PSMV se realizara
semestralmente por parte de la autoridad ambiental competente en cuanto al avance fisico de las
actividades e inversiones programadas, y anuaimente con respecto a ia meta individual de reduccion
de carga contaminante establecida, para io cual la persona prestadora del servicio publico de
alcantarillado y de sus actividades complementarias; entregara los informes correspondientes.

En mérito de lo anterior, y en procura de preservar €l medio ambiente, se,

DISPONE
PRIMERO: Requerir a la Sociedad de Acueducio, Alcantarillado y Aseo de Barraquilia S.A. ES.P. -
Triple A S.AESP., localizada en la Carrera 58 # 67-08, identificada con Nit. 800.135.913-1,

representada legalmente por el sefior Guillermo Pefa o quien haga sus veces al momento de 1a
notificacion, para gue una vez ejecutoriado el presente proveido de cumplimiento a las siguientes
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obligaciones relacionadas con el PSMV del municipio de Soledad:

Continuar presentando semestralmente los infofmes del avance de las obras y actividades
contempladas en el PSMV del municipio de Soledad, 'y soportada con los correspondientes
estudios de caracterizacion de las aguas residuales descargadas y de los cuerpos de agua
donde se descargan, monitoreando los definidos mediante los articulos 5, 6 y 8 de la Resolucion
N° 631 del 17 de marzo de 2015. Se debe tomar una muestra compuesta de 4 alicuotas cada
hora por 5 dias de muestreo. '

Los analisis deben ser realizades por un laboratoric acreditado ante el IDEAM. La realizacion
de los estudios de caracterizacion de aguas residuales domésticas, debera anunciarse ante
esta Corporacion con 15 dias de anticipacion, de manera gue un servidor pueda asistir y
avalarlos.

En el informe que contenga la caracterizacion de las aguas residuales se deben anexar las
hojas de campo, protocolo de muestreo, método de analisis empleado para cada parametro,
equipo empleado y originales de los analisis de laboratario.

Gestionar los recursos externos necesarios para la ejecucién de obras y proyectos que permitan
el saneamiento basico del municipio de Soledad.

Dar estricto cumplimiento a las obligaciones impuestas por esta Corporacién a traves de la
Resolucion No. 578 de 2017, por medio de la cual se aprobo el PSMV del municipio de Soledad.

SEGUNDO: El Informe Técnico No.0853 del 27 de Junio de 2019 hace parte integral del presenie
proveldo. -

TERCERO: 1.2 Corporacion Autdnoma Regional del Atidntico, supervisara y/o verificaré en cualguier
momento el cumplimiento de io dispuesto en el presente acto administrativo, con anuencia del
derecho de defensa y contradiccion, previnigndose que su incumplimiento podra dar lugar a las
sanciones contempladas en e articulo 5 de la Ley 1333 de 2009.

CUARTO: Notificar en debida forma el contenido del.‘presen’te actb administrativo, al interesado o0 a
su apoderado debidamente constituido, de conformidad los articulos 67, 68 y 69 de la Ley 1437 de
2011. ‘ -

QUINTO: Contra el presente acto adminisirativo, procede por via administrativa el Recurso de
Reposicién ante la Subdireccion de Gestion Ambiental de esta Corporacién, el cual podra ser
interpuesto personalmente o por medio de apoderado y por escrito, dentro de los diez (10) dias
siguientes a su notificacién conforme a lo dispuesto en el Articulo 76 de ta Ley 1437 de 2011,

Dado en Barranguilla a los Q ? BCT . 2019

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

LILIANAIZAPATA GARRIDO
SUBIRECTORA GESTION AMBIENTAL

Exp.; 2027-003
Proyecta: LDeSilvestri
supervisd; Dra. Karem Arcan Jimenez -Prof- Es;}?\
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